Instituto Costarricense de Turismo
Presupuesto de Ingresos
2024

(colones)

No. Cuenta

Descripcion

Monto

1000000000000

1100000000000

1143000000000
1143030000000

1143090000000
1300000000000

1312040000000
1312040100000

1313000000000
1313010400000

1340000000000
1341000000000

1390000000000
1399000000000

3000000000 000

3300000000 000
3310000000000
3320000000 000

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS TRIBUTARIOS

Otros Impuestos sobre el Comercio Exterior y Transacciones Internacionales
Impuestos de Salida al Exterior

5% Inciso a)

5% Inciso b)

Otros Impuestos sobre el Comercio Exterior y Transacciones Internacionales

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

ALQUILERES
Alquiler de Edificios e Instalaciones

DERECHOS ADMINISTRATIVOS
Derechos Administrativos a los Servicios de Transporte Aeroportuario

INTERESES MORATORIOS
Intereses Moratorios por Atraso en Pago Impuesto

OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS
Ingresos varios no especificados

FINANCIAMIENTO

RECURSOS DE VIGENCIAS ANTERIORES
Superavit Libre
Superavit Especifico (PTGP)

35,858,429,857.0

35,705,150,218.0

35,705,150,218.0
15,773,228,301.0
5,911,573,908.0
9,861,654,393.0
19,931,921,917.0

153,279,639.0

27,628,259.0
27,628,259.0

18,643,204.0
18,643,204.0

34,274,708.0
34,274,708.0

72,733,468.0
72,733,468.0

10,009,612,180.6

10,009,612,180.6
9,264,126,754.6
745,485,426.0

TOTAL

45,868,042,037.6




